
бюджетное  общеобразовательное учреждение Калачинского муниципального 

района Омской области «Сорочинская средняя общеобразовательная школа»  

ПРИКАЗ 

Номер 

документа 

Дата составления 

   160 28.03.2022 

 

                                                                                            

Об утверждении Положения о внутренней 

системе оценки качества образования        

в  БОУ «СорочинскаяСОШ»  (третья 

редакция) 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. №273-ФЗ                          

«Об образовании в Российской Федерации»,  Распоряжением Министерства 

образования Омской области от 10.06.2021г. № 1684 «Об утверждении 

Концептуальной модели региональной системы оценки качества образования 

омской области на 2021-2024 годы; Распоряжением Министерства образования 

Омской области от 15.06.2021г. № 1731 «Об утверждении Концептуальной модели 

выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи 

Омской области»; Распоряжением Министерства образования Омской области от 

10.06.2021г. № 1725 «Об утверждении Концептуальной модели организации 

профориентационной работы с обучающимися в системе образования Омской 

области»; Распоряжением Министерства образования Омской области                                 

от 17.06.2021г. № 1760 «О внесении изменений в распоряжение Министерства 

образования Омской области от 18 июня 2020 года № 1584 (новая редакция 

Стратегии профессионального развития, профессиональной помощи и поддержки 

педагогических работников Омской области на период до 2024 года»; 

Распоряжением Министерства образования Омской области от 15.06.2020г. № 1556 

«Об утверждении Стратегии развития и организации воспитания и социализации 

обучающихся в системе образования Омской области на период до 2026 года»; 

Распоряжением Министерства образования Омской области от 04.06.2021г. № 1637 

«О Концептуальной модели мониторинга качества дошкольного образования в 

Омской области на 2021-2025 годы»; в целях формирования  внутренней системы 

оценки качества образования в соответствии    с управленческим циклом, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить в третьей редакции Положение о внутренней системе оценки качества 

образования  в БОУ «СорочинскаяСОШ». 

  2.Признать утратившим силу приказ        № 306 от 01.09.2017 г.  об утверждении  

внутренней системе оценки качества образования  в БОУ «Сорочинская СОШ». 

  3. Контроль исполнения приказа возложить на Тарасову Л.А., заместителя 

директора по УВР. 

 

 

Директор    школы                                                               Л.Р.Лубнина 


		2022-03-28T15:18:33+0600
	БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ "СОРОЧИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




